Документ предоставлен КонсультантПлюс

	20 марта 2015 года
	N 35

УКАЗ

ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ
ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы ЧР от 01.12.2015 N 189, от 31.03.2016 N 32,
от 22.07.2016 N 100, от 26.11.2016 N 180, от 29.03.2017 N 36,
от 28.05.2018 N 49, от 30.01.2019 N 7, от 05.03.2019 N 26,
от 07.08.2019 N 103, от 23.09.2019 N 117)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2015 г. N 31 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции" и в целях координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чувашской Республики и органов местного самоуправления по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной, а также мониторинга и оценки ситуации в этой сфере на территории Чувашской Республики постановляю:
1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Чувашской Республике (далее - Комиссия).
2. Установить, что Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в субъекте Российской Федерации, утвержденным вышеназванным Указом, и регламентом комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в субъекте Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 718 "Об утверждении регламента Государственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции и регламента комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в субъекте Российской Федерации".
(в ред. Указа Главы ЧР от 01.12.2015 N 189)
3. В целях организационного обеспечения деятельности Комиссии, в том числе по осуществлению мониторинга ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Чувашской Республики, определить Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики аппаратом Комиссии и назначить министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики Иванова П.В. руководителем аппарата Комиссии, ответственным за организацию этой работы.
(п. 3 в ред. Указа Главы ЧР от 07.08.2019 N 103)
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Чувашской Республики
М.ИГНАТЬЕВ
г. Чебоксары
20 марта 2015 года
N 35

Утвержден
Указом Главы
Чувашской Республики
от 20.03.2015 N 35

[bookmark: P40]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ
ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы ЧР от 01.12.2015 N 189, от 31.03.2016 N 32,
от 22.07.2016 N 100, от 26.11.2016 N 180, от 29.03.2017 N 36,
от 28.05.2018 N 49, от 30.01.2019 N 7, от 05.03.2019 N 26,
от 07.08.2019 N 103, от 23.09.2019 N 117)

	Игнатьев М.В.
	-
	Глава Чувашской Республики (председатель Комиссии)

	Моторин И.Б.
	-
	Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики (заместитель председателя Комиссии)

	Иванов П.В.
	-
	министр экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (руководитель аппарата Комиссии)

	Анисимов М.В.
	-
	министр цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

	Аносова Т.Н.
	-
	руководитель Территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Чувашской Республике (по согласованию)

	Артамонов С.Г.
	-
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр сельского хозяйства Чувашской Республики

	Борисов В.А.
	-
	руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике - Чувашии (по согласованию)

	Грищенко А.А.
	-
	министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

	Егорова А.Е.
	-
	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики (по согласованию)

	Зуев И.М.
	-
	начальник Чувашского таможенного поста Нижегородской таможни (по согласованию)

	Кобыляченко И.В.
	-
	начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Чувашской Республике (по согласованию)

	Луговская Н.Ф.
	-
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике - Чувашии (по согласованию)

	Палькин А.Н.
	-
	руководитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Чувашской Республике и Ульяновской области (по согласованию)

	Петрова М.В.
	-
	руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (по согласованию)

	Ткачев В.В.
	-
	руководитель Средневолжского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (по согласованию)

	Федоров Г.С.
	-
	главный федеральный инспектор по Чувашской Республике (по согласованию)

	Шметков В.А.
	-
	министр внутренних дел по Чувашской Республике (заместитель председателя Комиссии, по согласованию)

[bookmark: _GoBack]